
COMUNE  DI  PENNA SAN GIOVANNI

Provincia di Macerata

COPIA DI DELIBERAZIONE

DI CONSIGLIO DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO

     N. 6 del Reg. Data 29-05-2017

----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: APPROVAZIONE PROGRAMMA LAVORI PUBBLICI TRIENNIO 2017-2019 ED ELENCO DELLE
OPERE PREVISTE PER IL 2017.
----------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  ventinove del mese di maggio alle ore
10:00, nella sala delle adunanze del Comune di Penna S.Giovanni, il Commissario
Prefettizio Minicuci Maria Giulia assistito dal Segretario comunale DOTT. ERCOLI
PASQUALE ha adottato la seguente deliberazione:

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

          VISTO l’art. 21, commi 1 e 3, del d.lgs.18 aprile 2016, n. 50 (Nuovo Codice dei Contratti
Pubblici), entrato in vigore il 19 aprile 2016, per il quale la realizzazione di lavori pubblici di singolo
importo pari o superiore a € 100'000,00, si svolge in conformità a un programma triennale e di
aggiornamenti annuali che le Amministrazioni giudicatrici predispongono e approvano unitamente
all’elenco dei lavori da realizzare nell’anno di riferimento;

          VISTI gli schemi tipo allegati al Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 24
ottobre 2014, per i quali le Amministrazioni aggiudicatrici redigono e adottano il programma triennale,
i suoi aggiornamenti e gli elenchi annuali dei lavori pubblici;

         VISTO l’articolo 13 del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 (Regolamento di esecuzione e di
attuazione del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163), contenente disposizioni in materia di
procedure di approvazione del programma delle opere pubbliche, il quale viene adottato dalla Giunta
Comunale entro il 15 ottobre di ogni anno e approvato dal Consiglio Comunale unitamente al bilancio
di previsione;

          RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 in data 25 luglio 2016, con la
quale è stato adottato lo schema di programma dei lavori pubblici del triennio 2017/2019 e l’elenco
delle opere previste per il 2017;

         DATO ATTO che la deliberazione è stata sottoposta alle pubblicazioni di legge;

         RITENUTO doversi procedere all’approvazione definitiva del programma triennale opere
pubbliche 2017/2019 e dell'elenco dei lavori previsti per l’anno 2017;

          VISTE le seguenti schede:
- Scheda 1: programma triennale delle opere pubbliche 2017/2019 – Quadro delle risorse disponibili;
COMMISSARIO PREFETTIZIO CONSIGLIO n. 6 del 29-05-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



-Scheda 2: programma triennale delle opere pubbliche 2017/2019 – Articolazione della copertura
finanziaria;
-  Scheda 3 – Programma triennale delle opere pubbliche 2017/2019-  Elenco annuale;

         RILEVATO che l’approvazione definitiva del programma fa capo al Consiglio Comunale, ai
sensi  dell'articolo 42, comma 2, lettere b), del d.lgs. 18.08.2000, n. 267;

         VISTO il decreto del Prefetto di Macerata n. 23093 del 24 maggio 2017, con il quale la
sottoscritta – dott. sa Maria Giulia Minicuci- è stata nominata Commissario del Comune di Penna San
Giovanni, con i poteri del Sindaco, del Consiglio e della Giunta Comunale;

       VISTI:
< il d.lgs. 18.08.2000, n. 267;
< il d.lgs. 18.04.2016,  n.50 “Nuovo Codice degli Appalti”, entrato in vigore il 19 aprile 2016;
< il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione e attuazione del decreto legislativo 12
aprile 2006, n. 163”;

          ACQUISITO il preventivo parere favorevole riguardo alla regolarità tecnica della proposta di
deliberazione, espresso dal Responsabile del Settore tecnico ai sensi dell'art. 49, comma 1̂, del decreto
legislativo 18.08.2000, n. 267;

        ACQUISITO il preventivo parere favorevole riguardo alla regolarità contabile della proposta di
deliberazione relativa, espresso dal Responsabile contabile a norma dell'art. 49, comma 1̂, del d.lgs.
18/08/2000, n.267;

DELIBERA

1) DI APPROVARE a norma dell’articolo 21, commi 1 e 3, del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, il
programma dei lavori pubblici per il triennio 2017/2019 e l'elenco delle opere previste per il 2017, che
si compone delle Schede 1, 2 e 3, allegate e  parte integrante della presente deliberazione.

2) DI DARE ATTO che il programma è coerente con il bilancio di esercizio 2017/2019 e con il
Documento unico di programmazione.

3) DI INCARICARE il Responsabile del programma degli adempimenti di competenza.

4) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, a norma dell’art. 134,
comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, considerata l’urgenza di portarla ad immediata esecuzione.

COMMISSARIO PREFETTIZIO CONSIGLIO n. 6 del 29-05-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



IL SEGRETARIO                     IL COMMISSARIO PREFETTIZIO
F.to DOTT. ERCOLI PASQUALE            F.to DOTT.SSA MINICUCI MARIA GIULIA

----------------------------------------------------------------------------

E' copia conforme all'originale.

   IL SEGRETARIO
li, 12.06.2017                               DOTT. ERCOLI PASQUALE

----------------------------------------------------------------------------

   ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 3085

Si  attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo
Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire

dal 12.06.2017.

IL SEGRETARIO
li, 12.06.2017                        F.to DOTT. ERCOLI PASQUALE

-----------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 29.05.2017

[x] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, TUEL 267/2000)

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, TUEL 267/2000)

IL SEGRETARIO
F.to DOTT. ERCOLI PASQUALE

li, 12.06.2017

--------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------

COMMISSARIO PREFETTIZIO CONSIGLIO n. 6 del 29-05-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI


